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P lanbesked , Brunn 1: 144

Förslag till beslut
1. Sökande ges besked att kommunen inte är beredd , i en detaljplaneprocess , pröva ett

upphävande av byggnadsplan för Brunn 1:144 m.fl. fastigheter i Fagerholm på Ingarö.
2. Avgift för planbesked, enkel åtgärd, är 8 960 kr enligt taxa för planbesked 2017.

Faktura för avgiften skickas separat.

Beslutsnivå
Kommunstyrelsens planutskott

Sammanfattning

Översiktskarta. Planområdet , markerad med röd ring, ligger inom området Fagerholm på den västra sidan av
Ingarö.

I Fagerholm på Ingarö har 22 fastighetsägare ansökt om att få gällande byggnadsplan B P 5 för
området upphävd. Den nuvarande byggnadsplanen tillåter 60 kvm huvudbyggnad och 40 kvm
komplem entbyggnad.

Ett beslut om avslag innebär att området behåller den nuvarande byggrätten och nuvarande
vatten - och avlopps lösningar (VA) med enskilda anläggningar för både vatten och avlopp. På
sikt bedöms området kunna planläggas som ett prioriterat förändr ingsområde ( PFO - område )
med kommunalt VA.
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Förvaltningen bedömer att översiktsplanens (ÖP) riktlinjer för förnyelseområden bör 
tillämpas tills vidare och att ansökan om att upphäva byggnadsplan för Brunn 1:144 bör 
avslås tills området kan planläggas i ett sammanhang.  

Bakgrund 

Aktuell området är ett så kallat PFO-område som ska detaljplaneläggas och byggas ut med 
kommunalt VA efter år 2025 enligt riktlinjerna i kommunens gällande ÖP.   

Ärendebeskrivning 

Ansökan 

Ansökan omfattar 22 fastighetsägare i Fagerholm på Ingarö som ansökt om att få detaljplanen 
för området upphävd:  

”Begäran om upphävande av föråldrad detaljplan BP5 för 22 fastigheter längs Svärdsvägen 

för att få mer ändamålsenliga byggrätter och likställas med övriga fastigheter i Fagerholm. 
Idag bor cirka 50 procent de 22 fastighetsägarna permanent i området. Detaljplanen från 1987 
syftade till att begränsa permanentboende. Ansökan syftar till att möjliggöra effektivare och 
miljömässigt bättre byggrätt.”  

 

 
Figur. Gällande detaljplaner. Ansökan gäller BP5 (gul färg). 

Gällande detaljplan 

Den nuvarande byggnadsplanen tillåter 60 kvm huvudbyggnad och 40 kvm 
komplementbyggnad. Området ligger tre-fyra km söder om Brunn och cirka en km väster om 
vägen till Mörtviken. Avståndet till närmaste PFO-område Enkärret är cirka två km 
fågelvägen österut. 
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Bedömning 

Samlad bedömning 

Förvaltningen har påbörjat en sammanställning av genomförda, påbörjade och framtida PFO-
områden. Denna sammanställning kan på sikt ligga till grund för nya prioriteringar och en 
tydligare tidsplanering för kommande PFO-områden. 

Förvaltningen bedömer också att ÖP bör tillämpas tills vidare och att ansökan om att upphäva 
detaljplanen för Brunn 1:144 bör avslås tills området kan planläggas i ett sammanhang. Om 
aktuell byggnadsplan upphävs kommer bebyggelsetrycket att öka utan att avloppssituationen 
kan förbättras. Önskemål om att dela fastigheter och förtäta området uppstår troligen vilket 
behöver utredas i ett sammanhang. Framtida planläggning försvåras också när fler hus byggs 
till och permanentas i området. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ett beslut om avslag bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för miljön 

Ett beslut om avslag innebär att området behåller den nuvarande VA-lösningen med enskilda 
anläggningar för både vatten och avlopp. På sikt, och troligen inom en 10-årsperiod, bedöms 
området kunna planläggas som ett PFO-område med kommunalt VA. Då bedöms också 
miljösituationen kunna förbättras med kommunala avloppsledningar, en ordnad 
dagvattenlösning för minskade utsläpp.  

Konsekvenser för medborgarna 

Ett beslut om avslag innebär att de boende får avvakta en framtida planläggning för större 
byggrätter och kommunalt VA. Detta innebär fortsatta olägenheter för de permanentboende 
med små byggrätter och lokala VA-lösningar. På sikt bedöms dock området kunna planläggas 
med större byggrätter. Då bedöms också trafiksituationen kunna förbättras med gång- och 
cykelväg till Brunn, bredare lokalvägar och möjlighet till busslinje på Mörtnäsvägen med 
högre turtäthet. 

Konsekvenser för barn 
Ett beslut om avslag innebär att den nuvarande situationen med långa skolvägar och låg 
trafiksäkerhet kommer att permanentas under överskådlig tid. På sikt bedöms området kunna 
planläggas med ordnade lekplatser, förskola i närområdet och säkrare skolvägar.  

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs inte 
1 Ansökan om planbesked Biläggs 
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Sändlista för beslutsexpediering 

Sökanden i ärendet 

 

 
 
Camilla Broo Lars Öberg 
Kommundirektör Sektorchef 


















